

981253.112412021 .8980 .4428 .3790191



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
 Nº 11241/2021 (SRP)

Às 09:30 horas do dia 19 de janeiro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 765/2021 de 16/07/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 2021.11.24.1-SRP, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 11241/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de cestas básicas, de interesse da Secretaria de Assistência Social, Igualdade e Desenvolvimento Social e o Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte/Ce.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Cesta pão**Descrição Complementar:** Cesta Pão Material: Aço Inoxidável , Formato: Oval , Altura: 26 CM, Comprimento: 84 CM, Largura: 60,5 C**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 6.300**Valor Estimado:** R\$ 109,9900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 72,3500 e a quantidade de 6.300 Unidade .

Item: 2**Descrição:** Cesta pão**Descrição Complementar:** Cesta Pão Material: Aço Inoxidável , Formato: Oval , Altura: 26 CM, Comprimento: 84 CM, Largura: 60,5 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 700**Valor Estimado:** R\$ 109,9900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 72,3500 e a quantidade de 700 Unidade .

Histórico**Item: 1 - Cesta pão****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.308.027/0001-28	A M S COMERCIAL EIRELI	Sim	Não	6.300	R\$ 73,3600	R\$ 462.168,0000	18/01/2022 18:35:06
	Marca: propria						
	Fabricante: propria						
	Modelo / Versão: cesta						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto: VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, INCLUSO OS FRETES E IMPOSTOS SEM ONUS ADICIONAL A ESTE MUNICÍPIO , CONCORDAMOS COM TODOS TERMOS DO EDITAL, TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM INSTRUMENTO CONVOCATORIO , CUJO AS MARCAS E VALORES SUAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA CONFORME O TERMO DE REFERENCIA ANEXADA COMO PROPOSTA EM ANEXO A PLATAFORMA. FORPAN, MESTRE CUCA ,COELHO, COELHO ,VIGOROSO ,CLARAMIL ,PRIMOR ,SUPERTOZZO ,SABOR DE MINAS ,ITALAC, VENEZA ,ABC ,88 ,CLAYBON e MASTER Açúcar cristal, ARROZ TIPO 1, Biscoito doce sortido 400G, Biscoito salgado sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g Farinha de mandioca classe branca, seca e fina, do tipo 1, Farinha de milho flocada 500G , Massa de Trigo Sem Fermento KG , Feijão carioca tipo 1 1KG, "Café torrado e moído embalado a vácuo 250G, Leite em Pó Integral pct embalagem de 200g. macarrao tipo espaguete, massa com sêmola de trigo 500g, Óleo de soja refinado tipo 1 900ml, Sardinha em óleo comestível 125g, Margarina vegetal com sal - 55 a 80% de lipídios 250g, Sal refinado iodado, 1kg						
	Porte da empresa: ME/EPP						
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	6.300	R\$ 91,6000	R\$ 577.080,0000	18/01/2022 16:10:38

DE ALIMENTOS
LTDA

Marca: DIVERSAS

Fabricante: DIVERSAS

Modelo / Versão: DIVERSAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar +B25 TITÃO 4,00 ARROZ TIPO 1 REALENGO 4,50 Biscoito doce sortido PELLAGIO 4,20 Biscoito salgado sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g PELLAGIO 4,20 Farinha de mandioca classe branca, seca e fina, do tipo 1 TIO MÁRCIO 4,50 Farinha de milho focada enriquecida com ferro e Acido fólico BONO MILHO 2,00 Massa de Trigo Sem Fermento FINNA 5,50 Feijão cariquinho tipo 1 TIO MÁRCIO 8,00 Café torrado e moído embalado a view NORDESTINO 7,80 Leite em PÓ Integral, pct embalagem de 200g. BETÂNIA 6,00 Macarrão tipo espaguete, massa com sêmola de trigo PELLAGIO 2,80 Óleo de soja refinado tipo 1 SOYA 9,50 Sardinha em óleo comestível, sem conservantes químicos SOMAG 4,30 Margarina vegetal com sal — 55 a 80% de lipídio PURO SABOR 3,50 Sal refinado iodado NOTA 10 1,00

Porte da empresa: ME/EPP



02.215.258/0001-30 RD COMERCIO Sim Não 6.300 R\$ 101,7700 R\$ 641.151,0000 17/01/2022 16:40:42

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo / Versão: Variadas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto: Especificações dos produtos conforme edital.

Porte da empresa: ME/EPP

18.078.753/0001-85 COMERCIAL E Sim Sim 6.300 R\$ 103,4800 R\$ 651.924,0000 18/01/2022 09:13:33
SERVICOS SAO
CRISTOVAO
EIRELI

Marca: CSC

Fabricante: CSC

Modelo / Versão: cesta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Pão Material: Aço Inoxidável , Formato: Oval , Altura: 26 CM, Comprimento: 84 CM, Largura: 60,5 C

Porte da empresa: ME/EPP

34.701.775/0001-06 ALFA COMERCIAL Sim Sim 6.300 R\$ 105,0000 R\$ 661.500,0000 14/01/2022 13:22:16
LTDA

Marca: DIVERSAS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo / Versão: DIVERSOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO.

Porte da empresa: ME/EPP

41.557.349/0001-06 DIAGA COMERCIO Sim Sim 6.300 R\$ 108,8000 R\$ 685.440,0000 19/01/2022 00:01:16
DE ALIMENTOS E
REPRESENTACOES
LTDA

Marca: Diversas

Fabricante: Diversas

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Porte da empresa: ME/EPP

* 21.644.282/0001-30 LEYDIENE GOMES Sim Sim 1 R\$ 109,5400 R\$ 109,5400 17/01/2022 17:41:39
DE LIMA EIRELI

Marca: marca própria

Fabricante: marca própria

Modelo / Versão: cesta básica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta básica - declaramos que não fomos declarados inidôneos para licitar ou Contratar com a administração pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93 e que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2, da Lei Nº. 8.666/93. Declara que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Porte da empresa: ME/EPP

35.750.977/0001-00 PEDRO PAULO Sim Sim 6.300 R\$ 111,0800 R\$ 699.804,0000 18/01/2022 09:06:31
PAIVA
RODRIGUES

Marca: diversas

Fabricante: diversas

Modelo / Versão: diversas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto: Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou sob o regime de empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016. Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela unidade gestora. Prazo de validade da

Proposta: 60 (sessenta) dias.

Porte da empresa: ME/EPP

41.600.131/0001-97 OMEGA Não Não 6.300 R\$ 114,9000 R\$ 723.870,0000

DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS
EIRELI

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo / Versão: CESTA BÁSICA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto: Açúcar cristal, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. ARROZ TIPO 1: 1ª qualidade, classe longo fina parboilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto. Biscoito doce sortido. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g. Biscoito salgado sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde. Farinha de mandioca classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega. Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega. Massa de Trigo Sem Fermento: embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto. Feijão carioca tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega. Café torrado e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Leite em Pó Integral, pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Macarrão tipo espaguete, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquida de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Óleo de soja refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informaç...

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

36.203.327/0001-08 ICONE Sim Sim 6.300 R\$ 115,6000 R\$ 728.280,0000 17/01/2022 13:49:13
DISTRIBUIDORA
LTDA

Marca: diversas

Fabricante: diversas

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cestas basicas. conforme edital e seus anexos

Porte da empresa: ME/EPP

35.082.105/0001-11 V. DE ALMEIDA Sim Sim 6.300 R\$ 116,1600 R\$ 731.808,0000 17/01/2022 10:39:09
GOMES
ALIMENTÍCIOS

Marca: DIVERSAS

Fabricante: DIVERSAS

Modelo / Versão: DIVERSAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto: Unid 6300 R\$ 116,16 R\$ 731.808,00 Açúcar cristal, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. AGROVALE Kg 1 R\$ 6,50 R\$ 6,50 ARROZ TIPO 1: 1ª qualidade, classe longo fina parboilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto. MAIORAL kg 3 R\$ 6,17 R\$ 18,51 Biscoito doce sortido. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g. PELAGGIO pet 1 R\$ 3,88 R\$ 3,88 Biscoito salgado sortida embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde PELAGGIO pet 1 R\$ 3,88 R\$ 3,88 Farinha de mandioca classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente

fechado por termo- soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega DONA DÊ Kg 1 R\$ 6,35 R\$ 6,35 Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega. MARATÁ Pet 1 R\$ 3,18 R\$ 3,18 Massa de Trigo Sem Fermento: embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto. PRIMOR kg 1 R\$ 6,09 R\$ 6,09 Feijão carioca tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza, Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega. DA CASA Kg 2 R\$ 9,47 R\$ 18,94 Café torrado e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g PURO Pct 1 R\$ 8,38 R\$ 8,38 Leite em Pó Integral BETÂNIA Pct 1 R\$ 8,77 R\$ 8,77 Macarrão tipo espaguete GMP Pct 2 R\$ 3,75 R\$ 7,50 Óleo de soja refinado tipo 1 SOYA Garra f 1 R\$ 12,72 R\$ 12,72 Sardinha em óleo comestível PALMEIRA Lt 1 R\$ 5,44 R\$ 5,44 Margarina vegetal com sal Especificações impressas na própria embalagem. PURO SABOR UND 1 R\$ 4,79 R\$ 4,79 Sal refinado iodado PATUSCO KG 1 R\$ 1,23 R\$ 1,23

Porte da empresa: ME/EPP

29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	6.300	R\$ 117,0000	R\$ 737.100,0000	18/01/2022 19:07:56
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: BMP COMERCIAL

Fabricante: BMP COMERCIAL

Modelo / Versão: BMP COMERCIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Pão Material: Aço Inoxidável , Formato: Oval , Altura: 26 CM, Comprimento: 84 CM, Largura: 60,5 C

Porte da empresa: ME/EPP

21.588.014/0001-48	NATALIA GONCALVES DOS SANTOS	Sim	Sim	6.300	R\$ 117,0700	R\$ 737.541,0000	18/01/2022 18:50:15
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: DIVERSAS

Fabricante: DIVERSAS

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:

Porte da empresa: ME/EPP

03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	Sim	Sim	6.300	R\$ 119,8500	R\$ 755.055,0000	18/01/2022 12:01:35
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: DIVERSAS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo / Versão: DIVERSOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto.

Porte da empresa: ME/EPP

41.829.905/0001-56	JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA	Sim	Sim	6.300	R\$ 124,3600	R\$ 783.468,0000	18/01/2022 14:39:31
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: CBP

Fabricante: CBP

Modelo / Versão: Cesta Básica composta por 15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:

Porte da empresa: ME/EPP

26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	6.300	R\$ 135,4000	R\$ 853.020,0000	17/01/2022 14:12:36
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: SERTÃOZINHO

Fabricante: SERTÃOZINHO

Modelo / Versão: SERTÃOZINHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:

Porte da empresa: ME/EPP

07.405.331/0001-50	WERBENIA AMED DA SILVA	Sim	Sim	6.300	R\$ 136,1200	R\$ 857.556,0000	18/01/2022 15:06:21
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: DIVERSAS

Fabricante: DIVERSAS

Modelo / Versão: DIVERSAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto: (CONFORME ANEXO NO EDITAL).

Porte da empresa: ME/EPP

10.394.436/0001-66	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	6.300	R\$ 137,4800	R\$ 866.124,0000	13/01/2022 17:17:59
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: DIVERSOS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1 Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto: UND 6300 DIVERSOS 137,48 cento e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos R\$ 866.124,00 oitocentos e sessenta e seis mil, cento e vinte e quatro reais 1 Açúcar cristal, puro e natural, de 1ª qualidade KG 1 ITAGUARY 2 ARROZ TIPO 1: KG 3 DISEMPRE 3 Biscoito doce sortido. PCT 1 COELHO 4 Biscoito salgado sortido 400g PCT 1 COELHO 5 Farinha de mandioca KG 1 SUPER TOZZO 6 Farinha de milho flocada PCT 1 SERTÃO 7 Massa de Trigo Sem Fermento: KG 1 FINNA 8 Feijão carioquinha tipo 1, KG 2 SUPER TOZZO 9 Café torrado PCT 1 PURO 10 Leite em Pó Integral, pct de 200g. PCT 1 BOM DU LEITE 11 Macarrão tipo espaguete PCT 2 SABOROSO 12 Óleo de soja GARrafa 1 SOYA 13 Sardinha LT 1 88 14 Margarina vegetal com sal - 55 a 80% UND 1 PURO SABOR 15 Sal refinado KG 1 ALTEZA

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	6.300	R\$ 144,0000	R\$ 907.200,0000	18/01/2022 15:04:23
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: DIVERSOS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto. Marcas e Especificações em anexo conforme edital.

Porte da empresa: ME/EPP

41.385.163/0001-17	ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	Sim	Sim	6.300	R\$ 170,0000	R\$ 1.071.000,0000	19/01/2022 09:08:21
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: PROPRIO

Fabricante: PROPRIO

Modelo / Versão: CESTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto.

Porte da empresa: ME/EPP

31.920.640/0001-43	C MOURAO DE PAIVA	Sim	Sim	6.300	R\$ 180,3800	R\$ 1.136.394,0000	18/01/2022 17:11:29
--------------------	----------------------	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: DIVERSOS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo / Versão: DIVERSOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:

Porte da empresa: ME/EPP

18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	6.300	R\$ 212,7000	R\$ 1.340.010,0000	18/01/2022 15:40:53
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: EM ANEXO

Fabricante: EM ANEXO

Modelo / Versão: EM ANEXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em ynj|c] saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto: CESTA 6300 EM ANEXO 212,70 duzentos e doze reais e setenta centavos 1.340.010,00 um milhão, trezentos e quarenta mil e dez reais ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1.1 Açúcar cristal, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primaria de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, numero de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Kg 01 MANÁ DO VALE 11,10 onze reais e dez centavos 11,10 onze reais e dez centavos 1.2 ARROZ TIPO 1: 1ª qualidade, classe longo fina parbonilizado, embalagem primaria de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto. kg 03 ITAGUARY 9,90 nove reais e noventa centavos 29,70 vinte e nove reais e setenta centavos 1.3 Biscoito doce sortido. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, elecitina de soja. Embalagem primaria: sacos plásticos a tóxicos de 400g. pct 01 COELHO 9,00 nove reais 9,00 nove reais 1.4 Biscoito salgado sortido embalagem em saco plástico com no minimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde pct 01 COELHO 9,00 nove reais 9,00 nove reais 1.5 Farinha de mandioca classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primaria polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega, Kg 01 MANÁ DO VALE 9,00 nove reais 9,00 nove reais 1.6 Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega. Pct 01 MARATÁ 5,70 cinco reais e setenta centavos 5,70 cinco reais e setenta centavos 1.7 Massa de Trigo Sem Fermento: embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto. kg 01 PURISSIMA 13,65 treze reais e sessenta e cinco centavos 13,65 treze reais e sessenta e cinco centavos 1.8 Feijão carioquinha tipo 1, embalagem primaria polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega. Kg 02 ITAGUARY 17,25 dezessete reais e vinte e cinco centavos 34,50 trinta e quatro reais e cinquenta centavos 1.9 Café torrado e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primaria metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão

as na própria 388
1.10.1
PAGINA
18/01/2022
15:05:32

as na própria 388
1.10.1
PAGINA
18/01/2022
15:05:32

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

enriquecida com ferro e Acido fólico BONO MILHO 2,00 Massa de Trigo Sem Fermento FINNA 5,50 Feijão carioca tipo 1 TIO MÂRCIO 8,00 Café torrado e moído embalado a view NORDESTINO 7,80 Leite em pó Integral, pct embalagem de 200g. BETÂNIA 6,00 Macarrão tipo espaguete, massa com sêmola de trigo PELLAGIO 2,80 Óleo de soja refinado tipo 1 SOYA 9,50 Sardinha em óleo comestível, sem conservantes químicos SOMAG 4,30 Margarina vegetal com sal — 55 a 80% de lipídio PURO SABOR 3,50 Sal refinado iodado NOTA 10 1,00
Porte da empresa: ME/EPP

18.078.753/0001-85 COMERCIAL E Sim Sim 700 R\$ 103,4800 R\$ 72.436,0000 18/01/2022 09:13:33
SERVICOS SAO
CRISTOVAO EIRELI

Marca: CSC

Fabricante: CSC

Modelo / Versão: cesta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Pão Material: Aço Inoxidável , Formato: Oval , Altura: 26 CM, Comprimento: 84 CM, Largura: 60,5 C

Porte da empresa: ME/EPP

34.701.775/0001-06 ALFA COMERCIAL Sim Sim 700 R\$ 105,0000 R\$ 73.500,0000 14/01/2022 13:22:16
LTDA

Marca: DIVERSAS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo / Versão: DIVERSOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO.

Porte da empresa: ME/EPP

41.557.349/0001-06 DIAGA COMERCIO Sim Sim 700 R\$ 108,8000 R\$ 76.160,0000 19/01/2022 00:01:16
DE ALIMENTOS E
REPRESENTACOES
LTDA

Marca: Diversas

Fabricante: Diversas

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Porte da empresa: ME/EPP

31.122.441/0001-90 FRANCISCA Sim Sim 700 R\$ 108,9800 R\$ 76.286,0000 19/01/2022 09:12:23
KELLIANY DA SILVA
MENEZES
05031058307

Marca: diversas

Fabricante: diversas

Modelo / Versão: 01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:

Porte da empresa: ME/EPP

* 21.644.282/0001-30 LEYDIENE GOMES Sim Sim 1 R\$ 109,5400 R\$ 109,5400 17/01/2022 17:41:39
DE LIMA EIRELI

Marca: marca própria

Fabricante: marca própria

Modelo / Versão: cesta básica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta básica - declaramos que não fomos declarados inidôneos para licitar ou Contratar com a administração pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93 e que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2, da Lei Nº. 8.666/93. Declara que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Porte da empresa: ME/EPP

35.750.977/0001-00 PEDRO PAULO Sim Sim 700 R\$ 111,0800 R\$ 77.756,0000 18/01/2022 09:06:31
PAIVA RODRIGUES

Marca: diversas

Fabricante: diversas

Modelo / Versão: diversas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto: Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou sob o regime de empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016. Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela unidade gestora. Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Porte da empresa: ME/EPP

29.725.927/0001-70 BMP DE SOUSA Sim Sim 700 R\$ 115,0000 R\$ 80.500,0000 18/01/2022 19:07:56
COMERCIAL EIRELI

Marca: BMP COMERCIAL

Fabricante: BMP COMERCIAL

Modelo / Versão: BMP COMERCIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Pão Material: Aço Inoxidável , Formato: Oval , Altura: 26 CM, Comprimento: 84 CM, Largura: 60,5 C

Porte da empresa: ME/EPP

36.203.327/0001-08	ICONE DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 115,6000	R\$ 80.920,0000	17/01/2022 13:49:13
Marca: diversas Fabricante: diversas Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cestas basicas. conforme edital e seus anexos Porte da empresa: ME/EPP							
35.082.105/0001-11	V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	Sim	Sim	700	R\$ 116,1600	R\$ 81.312,0000	17/01/2022 10:39:09
Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo / Versão: DIVERSAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto: Unid 700 R\$ 116,16 R\$ 81.312,00 Açúcar cristal, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primaria de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. AGROVALE Kg 1 R\$ 6,50 R\$ 6,50 ARROZ TIPO 1: 1ª qualidade, classe longo fina parbonilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto. MAIORAL kg 3 R\$ 6,17 R\$ 18,51 Biscoito doce sortido. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, eleticina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g. PELAGGIO pet 1 R\$ 3,88 R\$ 3,88 Biscoito salgado sortida embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde PELAGGIO pet 1 R\$ 3,88 R\$ 3,88 Farinha de mandioca classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo- soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega DONA DÊ Kg 1 R\$ 6,35 R\$ 6,35 Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega. MARATÁ Pet 1 R\$ 3,18 R\$ 3,18 Massa de Trigo Sem Fermento: embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto. PRIMOR kg 1 R\$ 6,09 R\$ 6,09 Feijão carioquinha tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza, Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega. DA CASA Kg 2 R\$ 9,47 R\$ 18,94 Café torrado e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g PURO Pct 1 R\$ 8,38 R\$ 8,38 Leite em Pó Integral BETÂNIA Pct 1 R\$ 8,77 R\$ 8,77 Macarrão tipo espaguete GMP Pct 2 R\$ 3,75 R\$ 7,50 Óleo de soja refinado tipo 1 SOYA Garra f 1 R\$ 12,72 R\$ 12,72 Sardinha em óleo comestível PALMEIRA Lt 1 R\$ 5,44 R\$ 5,44 Margarina vegetal com sal Especificações impressas na própria embalagem. PURO SABOR UND 1 R\$ 4,79 R\$ 4,79 Sal refinado iodado PATUSCO KG 1 R\$ 1,23 R\$ 1,23 Porte da empresa: ME/EPP							
21.588.014/0001-48	NATALIA GONCALVES DOS SANTOS	Sim	Sim	700	R\$ 117,0700	R\$ 81.949,0000	18/01/2022 18:50:15
Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo / Versão: 01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto: Porte da empresa: ME/EPP							
03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	Sim	Sim	700	R\$ 119,8500	R\$ 83.895,0000	18/01/2022 12:01:35
Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo / Versão: DIVERSAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto. Porte da empresa: ME/EPP							
41.829.905/0001-56	JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA	Sim	Sim	700	R\$ 124,3600	R\$ 87.052,0000	18/01/2022 14:39:31
Marca: CBP Fabricante: CBP Modelo / Versão: Cesta Básica composta por 15 itens Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto: Porte da empresa: ME/EPP							
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 135,4000	R\$ 94.780,0000	17/01/2022 14:12:36
Marca: SERTÃOZINHO Fabricante: SERTÃOZINHO							



Modelo / Versão: SERTÃOZINHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:

Porte da empresa: ME/EPP

07.405.331/0001-50 WERBENIA AMED DA SILVA Sim Sim 700 R\$ 136,1200 R\$ 95.284,0000 18/01/2022 15:06:21

Marca: DIVERSAS

Fabricante: DIVERSAS

Modelo / Versão: DIVERSAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto: (CONFORME ANEXO NO EDITAL).

Porte da empresa: ME/EPP

15.839.938/0001-77 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Sim Sim 700 R\$ 144,0000 R\$ 100.800,0000 18/01/2022 15:04:23

Marca: DIVERSOS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto. Marcas e Especificações em anexo conforme edital.

Porte da empresa: ME/EPP

41.385.163/0001-17 ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA Sim Sim 700 R\$ 175,0000 R\$ 122.500,0000 19/01/2022 09:08:21

Marca: PROPRIO

Fabricante: PROPRIO

Modelo / Versão: CESTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto.

Porte da empresa: ME/EPP

31.920.640/0001-43 C MOURAO DE PAIVA Sim Sim 700 R\$ 180,3800 R\$ 126.266,0000 18/01/2022 17:11:29

Marca: DIVERSOS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo / Versão: DIVERSOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:

Porte da empresa: ME/EPP

18.027.677/0001-89 MAVI DISTRIBUIDORA LTDA Sim Sim 700 R\$ 212,7000 R\$ 148.890,0000 18/01/2022 15:40:53

Marca: EM ANEXO

Fabricante: EM ANEXO

Modelo / Versão: EM ANEXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOTE 2 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 Cesta Básica composta por 15 itens constando 19 produtos, embalada individualmente em yn|c|j saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto: UNID. 700 EM ANEXO 212,70 duzentos e doze reais e setenta centavos 148.890,00 cento e quarenta e oito mil, oitocentos e noventa reais ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1.1 Açúcar cristal, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. kg 01 MANÁ DO VALE 11,10 onze reais e dez centavos 11,10 onze reais e dez centavos 1.2 ARROZ TIPO 1: 1ª qualidade, classe longo fina parbonilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto. kg 03 ITAGUARY 9,90 nove reais e noventa centavos 29,70 vinte e nove reais e setenta centavos 1.3 Biscoito doce sortido. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, elecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g. pct 01 COELHO 9,00 nove reais 9,00 nove reais 1.4 Biscoito salgado sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde pct 01 COELHO 9,00 nove reais 9,00 nove reais 1.5 Farinha de mandioca classe branca, seca e fina, do tipo I, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega. Kg 01 MANÁ DO VALE 9,00 nove reais 9,00 nove reais 1.6 Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, (locada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega. Pct 01 MARATÁ 5,70 cinco reais e setenta centavos 5,70 cinco reais e setenta centavos 1.7 Massa de Trigo Sem Fermento: embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto. kg 01 PURÍSSIMA 13,65 treze reais e sessenta e cinco centavos 13,65 treze reais e sessenta e cinco centavos 1.8 Feijão carioca tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer

outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega. Kg 02 ITAGUARY 17,25 dezessete reais e vinte e cinco centavos 34,50 trinta e quatro reais e cinquenta centavos 1.9 Café torrado e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem

Porte da empresa: ME/EPP

10.288.094/0001-08 PREFERENCIAL - Sim Sim 700 R\$ 266,0400 R\$ 186.228,0000 18/01/2022 15:05:33
COMERCIO
ATACADISTA DE
MATERIAIS DE
ESCR

Marca: Donaire

Fabricante: Donaire

Modelo / Versão: Donaire

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Pão Material: Aço Inoxidável , Formato: Oval , Altura: 26 CM, Comprimento: 84 CM, Largura: 60,5 C

Porte da empresa: ME/EPP

18.580.660/0001-54 E DE BRITO Sim Sim 700 R\$ 950,0000 R\$ 665.000,0000 18/01/2022 16:07:17
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

Marca: BDA CESTAS

Fabricante: BDA CESTAS

Modelo / Versão: BDA CESTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cesta Pão Material: Aço Inoxidável , Formato: Oval , Altura: 26 CM, Comprimento: 84 CM, Largura: 60,5 C

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 950,0000	18.580.660/0001-54	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 266,0400	10.288.094/0001-08	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 212,7000	18.027.677/0001-89	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 180,3800	31.920.640/0001-43	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 175,0000	41.385.163/0001-17	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 144,0000	15.839.938/0001-77	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 136,1200	07.405.331/0001-50	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 135,4000	26.393.753/0001-06	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 124,3600	41.829.905/0001-56	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 119,8500	03.590.562/0001-20	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 117,0700	21.588.014/0001-48	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 116,1600	35.082.105/0001-11	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 115,6000	36.203.327/0001-08	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 115,0000	29.725.927/0001-70	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 111,0800	35.750.977/0001-00	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 109,5400	21.644.282/0001-30	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 108,9800	31.122.441/0001-90	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 108,8000	41.557.349/0001-06	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 105,0000	34.701.775/0001-06	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 103,4800	18.078.753/0001-85	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 91,6000	12.622.231/0001-16	19/01/2022 09:30:00:353
R\$ 72,3500	41.557.349/0001-06	19/01/2022 10:01:13:317
R\$ 90,0000	10.288.094/0001-08	19/01/2022 10:01:15:380
R\$ 83,6700	18.027.677/0001-89	19/01/2022 10:02:00:843
R\$ 135,0000	07.405.331/0001-50	19/01/2022 10:02:49:233
R\$ 84,0000	10.288.094/0001-08	19/01/2022 10:02:53:277
R\$ 103,0000	15.839.938/0001-77	19/01/2022 10:03:02:297
R\$ 81,8300	41.829.905/0001-56	19/01/2022 10:03:05:993
R\$ 87,9000	35.082.105/0001-11	19/01/2022 10:03:29:730
R\$ 90,7900	35.750.977/0001-00	19/01/2022 10:03:36:030
R\$ 115,0000	03.590.562/0001-20	19/01/2022 10:03:50:987
R\$ 89,0000	07.405.331/0001-50	19/01/2022 10:04:21:323
R\$ 82,4900	36.203.327/0001-08	19/01/2022 10:04:29:900
R\$ 150,0000	31.920.640/0001-43	19/01/2022 10:07:21:407
R\$ 99,2000	03.590.562/0001-20	19/01/2022 10:07:41:653
R\$ 102,2000	26.393.753/0001-06	19/01/2022 10:08:18:997
R\$ 83,3900	41.385.163/0001-17	19/01/2022 10:08:49:993
R\$ 84,9900	35.082.105/0001-11	19/01/2022 10:09:09:127

R\$ 81,8200	29.725.927/0001-70	19/01/2022 10:10:06:423
R\$ 81,8000	10.288.094/0001-08	19/01/2022 10:10:32:377
R\$ 79,0000	12.622.231/0001-16	19/01/2022 10:11:48:183
R\$ 81,7900	15.839.938/0001-77	19/01/2022 10:12:24:190
R\$ 104,9800	21.588.014/0001-48	19/01/2022 10:12:53:080
R\$ 81,5000	41.385.163/0001-17	19/01/2022 10:13:45:423
R\$ 78,4500	29.725.927/0001-70	19/01/2022 10:15:32:723
R\$ 78,4400	15.839.938/0001-77	19/01/2022 10:17:10:440
R\$ 80,8000	10.288.094/0001-08	19/01/2022 10:17:26:530
R\$ 80,4900	41.385.163/0001-17	19/01/2022 10:18:38:140
R\$ 79,0000	18.078.753/0001-85	19/01/2022 10:20:27:100



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassificada pelo pregoeiro	19/01/2022 09:51:45	Valor da proposta desclassificada pelo comprador: no valor de R\$ 109,5400. Motivo: DESCLASSIFICADA- por descumprir o edital no item 5.3.2 onde cita: Quantidade de unidades, observada a quantidade total fixada no Termo de Referência para cada item; A quantidade ofertada é divergente da estabelecida no Termo de Referência. .
Encerramento análise de propostas	19/01/2022 09:51:45	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	19/01/2022 10:00:03	Item aberto para lances.
Encerramento	19/01/2022 10:22:28	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	19/01/2022 10:22:28	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/01/2022 10:57:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.557.349/0001-06.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/01/2022 11:11:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.557.349/0001-06.
Aceite de proposta	19/01/2022 11:42:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.557.349/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 72,3500.
Habilitação de fornecedor	19/01/2022 13:25:54	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.557.349/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 72,3500.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	19/01/2022 09:30:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 2 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	19/01/2022 09:32:50	Bom Dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico Nº 2021.11.24.1 - SRP (Pregão Nº 09011/2021 - PE - Comprasnet), cujo objeto é
Pregoeiro	19/01/2022 09:32:57	Registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de cestas básicas, de interesse da Secretaria de Assistência Social, Igualdade e Desenvolvimento Social e o Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte/Ce.
Pregoeiro	19/01/2022 09:33:04	Senhores licitantes, advirto e informo a todos os participantes que estamos subordinados ao Decreto Municipal Nº 21 de 01.06.18 que regulamenta, no âmbito do Poder Executivo Municipal, a Lei Federal nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilidade administrativa de pessoas jurídicas pelas práticas de atos contra a Administração Pública municipal e dá outras providências, conhecida como Lei anticorrupção.
Pregoeiro	19/01/2022 09:33:24	Informo que a Comissão de persecução de crimes contra administração pública (órgão da Procuradoria Geral do Município) estão acompanhando todos os atos deste processo, inclusive esta abertura, para tomada de decisão imediata, mediante qualquer artifício que cause atraso, postergação, hipótese de conluio ou desistências pós abertura.
Pregoeiro	19/01/2022 09:33:30	Para todo e qualquer dano ou atraso neste processo, serão abertos processos administrativos e criminais contra protagonista do ato danoso.
Pregoeiro	19/01/2022 09:33:43	Chamo atenção quanto à elaboração da proposta de preços, a mesma deverá observar as especificações e detalhamentos dos itens constantes do termo de referência.
Pregoeiro	19/01/2022	Havendo divergência entre o detalhamento do Termo de Referência e das especificações

09:34:00 constante do sistema Comprasnet, prevalecerá às especificações presentes no Termo de referência em anexo do edital.

Pregoeiro 19/01/2022 09:34:13 Deve-se observar que os produtos/serviços a serem entregues/executados deverão seguir rigorosamente aos descritivos exigidos no termo de referência do edital.

Pregoeiro 19/01/2022 09:34:37 Passaremos para análise das propostas iniciais conforme item 6.2 do edital. Fiquem atentos, em alguns instantes informamos o resultado.

Sistema 19/01/2022 09:50:55 A proposta no valor de R\$ 109,5400 do item 1 foi desclassificada. Justificativa: DESCLASSIFICADA- por descumprir o edital no item 5.3.2 onde cita: Quantidade de unidades, observada a quantidade total fixada no Termo de Referência para cada item; A quantidade ofertada é divergente da estabelecida no Termo de Referência. .

Sistema 19/01/2022 09:51:45 A proposta no valor de R\$ 109,5400 do item 2 foi desclassificada. Justificativa: DESCLASSIFICADA- por descumprir o edital no item 5.3.2 onde cita: Quantidade de unidades, observada a quantidade total fixada no Termo de Referência para cada item; A quantidade ofertada é divergente da estabelecida no Termo de Referência. .

Pregoeiro 19/01/2022 09:52:43 ITEM 01- Proposta 7- DESCLASSIFICADA- por descumprir o edital no item 5.3.2 onde cita: Quantidade de unidades, observada a quantidade total fixada no Termo de Referência para cada item;

Pregoeiro 19/01/2022 09:52:53 A quantidade ofertada é divergente da estabelecida no Termo de Referência.

Pregoeiro 19/01/2022 09:52:58 As demais propostas estão classificadas e aptas à fase de lances.

Pregoeiro 19/01/2022 09:53:06 ITEM 02- Proposta 6- DESCLASSIFICADA- por descumprir o edital no item 5.3.2 onde cita: Quantidade de unidades, observada a quantidade total fixada no Termo de Referência para cada item;

Pregoeiro 19/01/2022 09:53:14 A quantidade ofertada é divergente da estabelecida no Termo de Referência. As demais propostas estão classificadas e aptas à fase de lances.

Pregoeiro 19/01/2022 09:53:38 Srs. Fornecedores fiquem atentos, em alguns instantes iniciaremos a fase de lances.

Sistema 19/01/2022 10:00:01 Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/01/2022 10:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 19/01/2022 10:00:03 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 19/01/2022 10:20:13 O item 1 está encerrado.

Sistema 19/01/2022 10:22:28 O item 2 está encerrado.

Sistema 19/01/2022 10:23:04 A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".

Pregoeiro 19/01/2022 10:50:59 Para DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA - Sr fornecedor arrematante dos ITENS 1 e 2 qual sua melhor oferta para os itens.

41.557.349/0001-06 19/01/2022 10:53:47 Bom Dia, valor ganho já se encontra em nossa melhor oferta.

Pregoeiro 19/01/2022 10:57:22 Fica aceito o valor registrado, tendo em vista encontrar-se abaixo do estimado.

Pregoeiro 19/01/2022 10:57:28 Sr fornecedor DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA solicito que seja apresentada a Proposta de Preço adequada aos seus valores finais no prazo de duas horas, conforme determinado em edital item 6.31.2

Sistema 19/01/2022 10:57:41 Senhor fornecedor DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.557.349/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Sistema 19/01/2022 10:57:53 Senhor fornecedor DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.557.349/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 2.

Sistema 19/01/2022 11:11:04 Senhor Pregoeiro, o fornecedor DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.557.349/0001-06, enviou o anexo para o item 1.

Sistema 19/01/2022 11:11:19 Senhor Pregoeiro, o fornecedor DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.557.349/0001-06, enviou o anexo para o item 2.

Pregoeiro 19/01/2022 11:37:36 Srs fornecedores irei divulgar o resultado da análise da proposta readequada.

Pregoeiro 19/01/2022 11:37:46 Conforme análise realizada na proposta consolidada apresentada pelo fornecedor DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA para os ITENS 01 e 02 fica aceita, tendo em vista que a mesma atendeu aos requisitos exigidos em edital.

Pregoeiro 19/01/2022 11:38:00 Faço constar que o fornecedor atendeu ao que cita no edital item 7.13 onde cita: Caso o licitante vencedor da cota reservada seja o mesmo vencedor da cota de ampla participação, inclusive nos casos na situação anterior, este deverá realizar a adequação dos preços unitários para o menor valor ofertado entre os lotes.

Pregoeiro 19/01/2022 12:01:12 Passaremos agora para análise dos documentos de HABILITAÇÃO da empresa arrematante dos itens 1 e 2-DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA

Pregoeiro 19/01/2022 13:23:25 Srs fornecedores iremos divulgar o resultado da análise dos documentos de habilitação.

Pregoeiro 19/01/2022 13:23:39 Em análise aos documentos de habilitação da proponente melhor classificada, declaro HABILITADA e VENCEDORA a empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E

REPRESENTACOES LTDA para os ITENS 01 e 02, tendo em vista que a mesma cumpriu as normas editalícias e as normas da Lei Federal Nº 8.666/93 e Lei Federal Nº 10.520/02.

Sistema 19/01/2022
13:25:25
Pregoeiro 19/01/2022
13:26:57
Pregoeiro 19/01/2022
13:27:13
Pregoeiro 19/01/2022
14:03:57

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
ATENÇÃO: Conforme determina Edital item 10.10, abrirei o prazo de intenção de recurso fique atento que iniciarei a fase de recurso.
Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 19/01/2022 às 14:00:00.
Transcorrido o prazo para manifestação de recursos e não havendo nenhuma manifestação por parte do fornecedor participante, concordando assim com os procedimentos do certame, fica a presente sessão encerrada.

396
PÁGINA

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	19/01/2022 09:03:14	
Abertura da sessão pública	19/01/2022 09:30:00	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	19/01/2022 10:00:01	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	19/01/2022 10:23:04	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	19/01/2022 13:25:25	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	19/01/2022 13:27:13	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 19/01/2022 às 14:00:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:04 horas do dia 19 de janeiro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA
Pregoeiro Oficial

NEYARA MARQUES DA SILVA SALES
Equipe de Apoio

RAFAEL LIMA DOS SANTOS MARTINS
Equipe de Apoio

MAGNO RODIERY RODRIGUES LIMA
Equipe de Apoio

Imprimir o
Relatório

Voltar

